



## **Pulje til etablering af læge- og sundhedshuse**

(207,6 mio. kr. i 2019)

### **Ansøgning om midler til videreudvikling af Samsø samlede sundhedstilbud**

Region Midtjylland søger i fællesskab med Samsø Kommune tilskud fra Pulje til etablering af læge- og sundhedshuse.

Ansøgningen omfatter:

- Udbygning af lægehus med henblik på etablering af flerlægepraksis (1,5 mio. kr.)
- Renovering af lokaler i Samsø Sundheds- og Akuthus, bl.a. for at arbejde henimod at styrke samarbejdet på tværs mellem regionale og kommunale sundhedsfunktioner, udvide det samlede sundhedstilbud til også at kunne indeholde løsninger for borgere med psykisk sygdom eller behov for palliation samt øget mulighed for gruppeundervisning af kronikere (0,536 mio. kr.)
- Indkøb af relevant tidssvarende udstyr, bl.a. til telemedicinske løsninger til borgerne på Samsø (0,8 mio. kr.)

Den praktiserende læge i Samsø Lægehus støtter op om ansøgningen.

Samsøs fastboende borgere kan reelt kun anvende de sundhedstilbud, der er på øen, modsat andre kommuners borgere på fastlandet, som har mulighed for at vælge en lægepraksis i en anden kommune eller lignende. Dertil kommer, at der er relativt langt til nærmeste hospital i Skejby, eftersom det kræver en færgeoverfart at komme dertil. Det er derfor af afgørende betydning, at sundhedstilbuddene på Samsø imødekommer borgernes behov, både hvad angår kvalitet, nærhed og sammenhæng.

Beliggenheden bevirker også, at det kan være vanskeligere at rekruttere nyt sundhedsfagligt personale og praktiserende læger. Det er derfor altafgørende, at sundhedstilbuddenes arbejdspladser er så attraktive som muligt, både for at kunne

fastholde eksisterende personale samt for at kunne tiltrække nye medarbejdere på sigt.

Region Midtjylland og Samsø Kommune har sammen igangsat en fælles proces for det videre samarbejde og udvikling for Samsø Sundheds- og Akuthus. Visionen for Samsø Sundheds- og Akuthus er at etablere et fremtidssikret sundhedstilbud af høj kvalitet i det nære på Samsø. Der skal i den forbindelse bygges videre på det gode samarbejde mellem Region Midtjylland og Samsø Kommune med henblik på at sikre sammenhængende patientforløb og gode sundhedstilbud til borgerne.

Intentionen er at skabe et integreret og helhedsorienteret tværsektorielt samarbejde på borgerens præmisser. Der vil således være fokus på den tidlige og forebyggende sundhedsindsats for borgerne på Samsø, samt at flere borgere har mulighed for at modtage deres behandling på Samsø. Dette er med henblik på både at forebygge indlæggelser og genindlæggelser samt at have mulighed for at imødekomme de borgere på Samsø, der ønsker at modtage deres behandling på øen.

De ansøgte projekter vil tilsammen:

- Bidrage til et stærkt fagligt miljø på tværs af sektorer, til gavn for borgerne
- Skabe bedre fysiske rammer og dermed øge muligheden for flerlægepraksis på Samsø samt uddannelse af uddannelseslæger
- Give borgere i området et tilgængeligt, sammenhængende og synligt sundhedstilbud i nærmiljøet
- Forbedre og udvikle indsatsen for kroniske patienter og ældre patienter, som særligt har gavn af en integreret og sammenhængende indsats i det nære sundhedsvæsen

Der er samlet budgetteret med udgifter på 2,836 mio. kr., som søges i Pulje til etablering af læge- og sundhedshuse.

Ansøgningen fremsendes med forbehold for regionsrådets og kommunalbestyrelsens godkendelse.

Vi håber, at ministeren vil se med stor velvillighed på ansøgningen.



Anders Kühnau  
Regionsrådsformand  
Region Midtjylland  
**Adm. projekter**



Marcel Meijer  
Borgmester  
Samsø Kommune

**Ansøgningskema: Pulje til etablering af læge- og sundhedshuse (207,6 mio. kr. i 2019)**

**Ansøgningsfrist: 20 marts 2019 kl. 12:00**

1. Projektets titel

**Videreudvikling af Samsø's samlede sundhedstilbud  
Samsø Sundheds-og Akuthus**

2. Ansøger

Region Midtjylland  
Regionshuset Viborg  
Skottenborg 26  
Postboks 21  
8800 Viborg

CVR.nr: 29 19 09 25

Samsø Kommune  
Søtofte 10, Tranebjerg  
8305 Samsø  
CVR.nr: 23 79 55 15

3. Kontaktinformation på tilskudsansvarlige

Dorthe Klith  
Kontorchef, Sundhedsplanlægning, Region Midtjylland  
[Dorthe.Klith@stab.rm.dk](mailto:Dorthe.Klith@stab.rm.dk)  
Tlf.nr.: 2026 1799

4. Projektets varighed

August 2019 – April 2020

5. Hvem er administrativ projektejer:

Sæt kun et kryds

Region

Kommune

**Økonomi**

6. Angiv projektets finansiering samt fordeling af midlerne mellem ansøgningsberettigede parter (ekskl. Moms)

	Finansiering (i mio. kr.)
Ansøgte midler	2,836 mio. kr.
Projektets egenfinansiering	
Region	

Kommune
Levsningsforhold af anden økonomiske ydelser
Årlig anden forskudsansigt/afgifter
Betaler i alt

2,836 mio. kr.

7. Der ansøges om midler til:

Etablering af nyt læge-/sundhedshus

**Udbygning eller renovering af eksisterende læge-/sundhedshus**

**Udstyr til varetagelse af behandlingsopgaver**

8. Ejerforhold: Hvem ejer de lokaler der ansøges om tilskud til?

**Region**

Kommune

Andre:

- Angiv:

9. Beskriv formålet med projektet

**Del 1: Udbygning af Samsø Lægehus (1,5 mio. kr)**

Samsø er udpeget som lægedækningstruet område i Region Midtjylland, hvoraf den ene læge ud af de to nuværende netop har annonceret sit ophør. Det er derfor af høj prioritet, at der sikres gode rammer for fremtidige læger, således at lægedækningen på øen fortsat er tilstrækkelig.

De to læger passer i øjeblikket samtlige lægelige opgaver på øen, herunder al vagttid, betjening af Sundheds- og Akuthuset, samt funktionen som udrykningslæger.

Derfor ansøges der om midler til udvidelse og mindre ombygning af lægehuset. Udbygningen kan udføres med mindre ombygninger af de nuværende konsultationer og ventefaciliteter samt en tilbygning, der kan rumme nye ventefaciliteter. Derudover ansøges der om midler til at forbedre tilgængeligheden til lægehuset.

**Del 2: Renovering af lokaler i Samsø Sundheds-og Akuthus (0,536 mio. kr.)**

Region Midtjylland og Samsø Kommune ønsker i fællesskab at øge samarbejdet på tværs af sektorer og øge mængden af relevante sundhedstilbud, så flere borgere har mulighed for at blive undersøgt og modtage deres behandling på Samsø.

Derfor søges der om midler til at indrette de fysiske rammer i Sundheds-og Akuthuset med henblik på en styrkelse af sammenhængen mellem regionale og kommunale sundhedsfunktioner. Derudover søger der om midler til etablering af en borgerstyret plads målrettet borgere med psykisk sygdom og døende patienter, som ikke kan forblive i eget hjem samt modernisering af fysiske rammer til at udnytte mulighederne i at anvende telemedicin med henblik på at nedbringe mængden af ambulante besøg, som ikke fordrer patientens tilstedeværelse i en klinik på Aarhus Universitetshospital (AUH).

Ligeledes søges der om midler til at renovere lokaler, så de kan anvendes til gruppeundervisning af kronikere på øen i stedet for på AUH. Der ønskes mulighed for at tilbyde kronikere digitalt under-

støttet patientundervisning fra AUH, så deres deltagelse ikke kræver transport til og fra fastlandet. Derved forventes det at øge antallet af kronikere, der gennemfører undervisningsforløb, og dermed øge ligheden i sundhed.

Ydermere ansøges der om midler til at forbedre rammerne for den rehabiliterende indsats på Samsø, så rammerne i højere grad tilpasses behovene for træning af de borgere, der har det største rehabiliteringsbehov som følge af et omfattende funktionstab.

### **Del 3: Udstyrsinvesteringer (0,8 mio. kr.)**

De bygningsmæssige ændringer ovenfor ønskes gennemført for at kunne optimere øens samlede sundhedstilbud, hvilket indkøb af nyt udstyr også er et led i. Der ansøges derfor om midler til mobilt telemedicinsk udstyr, som vil kunne anvendes fleksibelt både i lægehuset og på hjemmebesøg. Det vil kunne anvendes af de praktiserende læger til at foretage diverse undersøgelser i de tilfælde, hvor lægerne har behov for faglig rådgivning og sparring fra en speciallæge på AUH. Derudover ansøges der om midler til relevant træningsudstyr, der kan forbedre den rehabiliterende indsats over for borgerne på Samsø.

Yderligere ansøges der om midler til indkøb af mobilt videokonferenceudstyr, der understøtter en tættere kommunikation mellem patienter og AUH.

### **Projektets sammenhæng med øvrig planlægning**

Intentionerne om en fortsat udbygning af Samsø Sundheds- og Akuthus og et øget samarbejde på tværs mellem sektorerne er en væsentlig forudsætning for realiseringen af Strategi for Region Midtjyllands rolle i det nære og sammenhængende sundhedsvæsen. "...Hvor kommuner, hospitaler og praktiserende læger arbejder tæt sammen for at give borgeren det bedste forløb tæt på borgers hverdag...".

Særligt for sundhedshusene er følgende tre hovedintentioner defineret i strategien:

- At sundhedshusene skal bidrage til sammenhæng og nærhed for borgerne
- At de almene sundhedstilbud skal spille en central rolle i sundhedshusene, f.eks. kommunale forebyggelses- og sundhedstilbud, kommunale arbejdsmarkeds- og socialtilbud, praktiserende læger, andre praksisydere samt almene hospitalsfunktioner eksempelvis blodprøvetagning, røntgen, svangreomsorg.
- At mere specialiserede hospitalsydelser i sundhedshusene målrettes udvalgte grupper af patienter, med udgangspunkt i en populationsbaseret tilgang. Det kan betyde, at tilbud til udvalgte patientgrupper etableres nogle steder, men ikke alle, afhængig af det konkrete behov i lokalområdet. Den specialiserede viden kan indgå ved fysisk tilstedeværelse eller via telemedicin, afhængig af de konkrete forhold og muligheder.

#### 10. Hvilke aktører indgår i projektet?

*Se, udover bilaget om formål og aktører, også vedlagte interessetilkendegivelse fra alment praktiserende læge i Samsø Lægehus.*

#### 11. Beskriv i skemaet, hvordan projektet imødekommer kriterierne for pulje til læge- og sundhedshuse?

Fokusområde	Kriterier	Beskrivelse af hvordan projektet opfylder kriterierne	Vurdering (udfyldes af Sundheds- og Ældreministeriet)
Sammenhæng og samarbejde	<p>At der er tale om en koordineret indsats imellem relevante aktører (fx kommuner, regioner og almen praksis), hvor det prioriteres at undgå overlappende indsats, og der lægges vægt på samarbejde, kommunikation og gensidigt kendskab til hinandens tilbud på tværs af sektorer. Ved etablering af nye sundhedstilbud, bør der desuden redegøres for, hvorfor dette tilbud er relevant at etablere, herunder en beskrivelse af, hvordan tilbuddet bidrager til det samlede sundhedstilbud i området.</p> <p>At der i læge- og sundhedshuset fokuseres på tværfaglig og tværsektoriel opgaveløsning med henblik på at skabe sammenhængende patientforløb, fx gennem samarbejde med speciallæger og relevante sygehusafdelinger.</p>	<p>Der ansøges om midler til at indrette de fysiske rammer i Sundheds-og Akuthuset for at arbejde henimod at styrke samarbejdet på tværs mellem regionale og kommunale sundhedsfunktioner, hvor der bl.a. lige nu er fokus på at øget samarbejde og udviklingen om det kommunale akutområde. Det forventes derved, at borgerne vil opleve endnu mere velkoordinerede og sammenhængende forløb, øget fokus på forebyggelse samt et løft af de relevante sundhedsfaglige personales samlede kompetenceniveau. En øget sammenhæng mellem region og kommun med henblik på en mere fælles sundhedsindsats vil også gøre det muligt at udnytte ressourcerne bedre på tværs af de to sektorer. Det bidrager alt sammen til at sikre, at borgerne får det rette tilbud i rette tid.</p> <p>Der ansøges også om midler til mobilt telemedicinsk udstyr, som kan anvendes fleksibelt både i lægehuset og på hjemmebesøg i de tilfælde, hvor lægerne har behov for faglig rådgivning og sparring fra en speciallæge på AUH. Indførelsen af det telemedicinske udstyr forventes at kunne bringe specialisterne på AUH tættere på borgerne på Samsø uden at involvere dyr transporttid og dermed at kunne reducere antallet af ambulante besøg og indlæggelser på AUH.</p> <p>Der arbejdes henimod, at styrke samarbejdet og skabe bedre sammenhængende forløb for borgere. Der arbejdes bl.a. med at udvide og udvikle samarbejdet om:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Akutområdet</li> <li>• Palliation</li> <li>• Forebyggelse og rehabilitering</li> <li>• Psykiatri</li> <li>• Fælles kompetenceudvikling- og vedligeholdelse</li> </ul> <p>Dette er i overensstemmelse med samsingernes ønske om så vidt muligt at kunne blive behandlet på øen og vil kunne bidrage til at skabe mere sammenhængende patientforløb. Derved forebygges indlæggelser og genindlæggelser desuden på Aarhus Universitetshospital.</p>	
Opgavevaretagelse	<p>At læge- og sundhedshusene tænkes ind i den regionale sundhedsplan og praksisplan, inden for såvel somatik og psykiatri, og understøtter den samlede akut-dækning og behovet for nære sundhedstilbud i området ved at huse f.eks.:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• flerlægepraksis,</li> <li>• vagtlægefunktion/ almenmedicinsk akuttilbud uden for egen læges åbningstid</li> <li>• praktiserende speciallæger,</li> <li>• andre ydere inden for</li> </ul>	<p>Samsø er udpeget som lægedækningstruet område i Region Midtjylland grundet de nuværende to lægers alder, hvoraf den ene netop har annonceret sit ophør, og det faktum, at det er svært at rekruttere sundhedsfagligt personale til øen. Det er derfor af høj prioritet, at der sikres gode rammer for fremtidige læger, således at lægedækningen på øen fortsat er tilstrækkelig.</p> <p>De praktiserende læger på øen varetager ekstra opgaver i form af al vagttid, betjening af Samsø Sundheds-og Akuthus samt funktionen som ambulancelæger.</p> <p>Region Midtjylland vurderer derfor, at der er opgaver nok til tre læger, men i de nuværende lokaler kan der være to læger ad gangen. Der ansøges derfor om midler til at udvide Samsø Lægehus, så der bliver plads til at tre læger kan arbejde på samme tid. På den måde vil der også blive plads til at have en læge i uddannelsesforløb, i fald det skulle lykkes at tiltrække en sådan.</p> <p>En udvidelse af kapaciteten på Samsø vil endvidere øge muligheden for at aflægge flere hjemmebesøg hos ældre</p>	

Fokusområde	Kriterier	Beskrivelse af hvordan projektet opfylder kriterierne	Vurdering (udfyldes af Sundheds- og Ældreministeriet)
	<p>praksissektoren (som f.eks. fysioterapeuter, kiropraktorer eller diætister),</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• kommunale funktioner (f.eks. forebyggelsestilbud, genoptræningstilbud, sundhedsplejerske, hjemmesygepleje, herunder akutfunktioner),</li> <li>• Civilsamfund, fx idræts- og patientforeninger.</li> </ul> <p>At der er sikret opbakning til projektets gennemførelse fra relevante sundhedsfaglige aktører på ansøgningstidspunktet gennem skriftlige interessetilkendegivelser fra de sundhedspersoner som skal indgå i huset, herunder almen praktiserende læger. (vedlæg som bilag)</p> <p>At der i læge- og sundhedshusene er fokus på øget brug af praksispersonale, herunder sygeplejersker, sekretærer, bioanalytikere m.fl. og samarbejde med kommunale sundhedstilbud.</p>	<p>patienter og dermed forebygge indlæggelser og genindlæggelser.</p> <p>På baggrund af ovenstående ansøges der om midler til udvidelse og mindre ombygning af lægehuset. Udbygningen kan udføres med mindre ombygninger af de nuværende konsultationer og ventefaciliteter samt en tilbygning, der kan rumme nye ventefaciliteter. Derudover ansøges der om midler til at forbedre tilgængeligheden til lægehuset.</p> <p>Se vedlagte bilag med tilkendegivelse af at den praktiserende læge, som skal fortsætte på Samsø, bakker op om ansøgningen.</p>	
Kapacitet og tilgængelighed	<p>At læge- og sundhedshusene muliggør og understøtter faglighed, fleksibilitet og tilgængelighed. Eksempelvis ved:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fleksibel tilrettelæggelse af arbejdstiden og øget adgang til ikke-akutte konsultationer i ydertimerne, fx sen eftermiddag.</li> <li>• Mulighed for konsultation via tele- og videoudstyr.</li> <li>• Tilgængelighed for fx patienter med handicap og ældre patienter.</li> </ul>	<p>Der ansøges om midler til at omdanne rum til brug for gruppeundervisning og til indkøb af videokonferenceudstyr.</p> <p>Der ønskes mulighed for at tilbyde kronikere digitalt understøttet patientundervisning fra AUH, så deres deltagelse ikke kræver transport til og fra fastlandet. Derved forventes det at øge antallet af kronikere, der gennemfører undervisningsforløb, og dermed øge ligheden i sundhed.</p> <p>Det er også en ambition at ambulante besøg, som ikke fordrer patientens tilstedeværelse i en klinik på AUH, så vidt muligt skal kunne håndteres på Samsø. Det kan opnås ved at øge anvendelsen af telemedicin.</p> <p>Sundhedsaftalen mellem Region Midtjylland og de 19 kommuner i regionen omfatter forløbsprogrammer for patienter med hjertesygdom, KOL, lænderygsmærter, diabetes type 2 og depression. Forløbsprogrammerne indeholder bl.a. borger-/patientundervisning, som afvikles i form af holdundervisning. Nogle nydiagnosticerede patienter inden for disse sygdomskategorier fravælger en del af den patientrettede undervisning pga. lang trans-</p>	

Fokusområde	Indtætte	Beskrivelse af hvordan projektet opfylder kriterierne	Vurdering (udfyldes af Sundheds- og Ældreministeriet)
	<p>At der i læge- og sundhedshuset er fokus på uddannelse af uddannelseslæger samt at sikre bedre fysiske rammer til uddannelseslæger, herunder eget konsultationsværelse.</p> <p>At der indtænkes fleksible fællesfunktioner og lokaleudnyttelser, herunder fælles administration, IT-løsninger, laboratorium mv., som kan skabe incitament til, at de enkelte læge- og sundhedshuse (som både kan indeholde solo praksis og flerlægepraksis) øger deres samarbejde på en række områder, som skaber øget effektivitet og rentabilitet.</p>	<p>porttid til hospitalet. Videoopkobling til hospitalernes undervisningstilbud vil kunne sikre større deltagelse og dermed bedre rehabilitering og mestring af sygdommen.</p> <p>En udvidelse af kapaciteten i Samsø Lægehus vil give plads til at have læger i uddannelsesforløb, i fald det skulle lykkes at tiltrække en sådan. Det vil være hensigtsmæssigt, både af hensyn til chancerne for senere at rekruttere nye læger til øen samt af hensyn til at sikre, at der er det antal læger, der kræves for at kunne løse opgaverne på Samsø.</p> <p>Ansøgningen omfatter følgende fleksibelt indrettede rum:</p> <p>Nyt rum med mulighed for nye funktioner i form af borgerstyret plads for psykisk syge borgere eller borgere med behov for en øget palliativ indsats.</p> <p>Nyt rum, som kan anvendes til gruppeundervisning og opdeles med en skydedør til to mindre lokaler, der kan anvendes som samtalerum eller ved ambulante udredning/behandling/opfølgning som kan foregå som videokonsultation med deltagelse af plejepersonale fra Samsø Sundheds- og Akuthus eller læge fra Samsø Lægehus samt læge fra Aarhus Universitetshospital.</p>	
Adgang til relevant og tidssvarende udstyr	<p>At læge- og sundhedshusene bliver forsynet med relevant og tidssvarende udstyr til undersøgelse og behandling (ikke inventar), f.eks.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• udstyr til blodprøvetagning</li> <li>• laboratorium til akutte analyser</li> <li>• EKG- og røntgenudstyr – evt. til udgående funktioner</li> <li>• telemedicinske muligheder for at få vurderet bl.a. EKG på et specialiseret sygehus, videokonferenceudstyr</li> <li>• genoplivningsudstyr overvågningsudstyr m.v.</li> </ul>	<p>Der ansøges om midler til mobilt telemedicinsk udstyr, som vil kunne anvendes fleksibelt af almen praksis, både i lægehuset og på hjemmebesøg. Det vil kunne anvendes af de praktiserende læger til at foretage diverse undersøgelser (stetoskopi, otoskopi, spirometri, EKG, måling af blodtryk, puls, saturation og temperatur) i de tilfælde, hvor lægerne har behov for faglig rådgivning og sparring fra en speciallæge på AUH. På den måde bringes specialisterne på AUH tættere på borgerne på Samsø uden at involvere dyr transporttid. Det forventes at kunne reducere antallet af ambulante besøg og indlæggelser på AUH.</p> <p>Der ansøges også om midler til et dynamisk vægtaflastningssystem ("Ergotrainer"). Systemet gør at borgere med omfattende funktionsnedsættelse kan træne længe tid af gangen, fordi de får den rette vægtaflastning og faldrisikoen er fjernet. Den højere intensitet i træningen forventes at være et kvalitetsløft og øge borgerens chancer for at opnå et højere funktionsniveau.</p>	
Egenfinansiering	<p>At regioner, kommuner eller leverandører af almen medicinske ydelser selv bidrager til investeringen med en egenfinansiering. En egenfinansiering forventes særligt ved etablering af nye læge- og sundhedshuse samt en større renovering i eksisterende.</p>		



Fokusområde	Kriterie	Beskrivelse af hvordan projektet opfylder kriterierne	Vurdering (udfyldes af Sundheds- og Ældreministeriet)
-------------	----------	---	--

12. Er projektet politisk godkendt?

Ja

Nej

- Hvis nej, hvornår forventes en politisk godkendelse at forelægge?  
*Der forventes en politisk godkendelse fra hhv. regionsråd og kommunalbestyrelse ultimo april.*

13. Bilag til ansøgning (\* skal vedlægges):

1. Budget\*
2. Tidsplan\*
3. Øvrige bilag
  - a. Interessetilkendegivelser fra sundhedspersoner/funktioner som skal indgå i huset (jf. også pkt.10)\*
  - b. Projektbeskrivelse – yderligere beskrivelse af projektet, hvis relevant.

## BUDGET

### Bilag til ansøgning om midler til videreudvikling af Samsøs samlede sundhedstilbud

#### Del 1: Udbygning af Samsø Lægehus

Udbygning til at kunne rumme tre praktiserende læger eller to praktiserende og en uddannelseslæge	
Ombygning af nuværende konsultationer og ventefaciliteter	
Tilbygning der kan rumme nye ventefaciliteter	
Forbedring af lægehusets tilgængelighed	
<b>I alt</b>	<b>1.500.000 kr.</b>

#### Del 2: Renovering af lokaler i Samsø Sundheds-og Akuthus

Renovering med henblik på at kunne rumme nye funktioner	
Indretning af fysiske rammer med henblik på at arbejde henimod at rumme en fælles regional og kommunal sundhedsindsats	
Fleksibelt rum til borgere med psykisk sygdom eller terminalerklæring	
Digitalt understøttet undervisning af kronikere på øen fra AUH	
Tilpasning af rammer for rehabiliteringstilbud til borgere med betydelig funktionsnedsættelse	
<b>I alt</b>	<b>536.000 kr.</b>

#### Del 3: Udstyrsinvesteringer

Udstyr	
Mobilt telemedicinsk udstyr	
Mobilt videokonferenceudstyr	
Træningsredskab og loftlift til rehabiliterende træning	
Udstyr til Tele KOL	
<b>I alt</b>	<b>800.000 kr.</b>

## TIDSPLAN

### Bilag til ansøgning om midler til videreudvikling af Samsøs samlede sundhedstilbud



Dato 14-03-2019  
Ref. Camilla Hauge Larsen  
Tel. +4524780539  
CAILAS@rm.dk  
Sagsnr. 1-30-100-62-12

Side 1

Tidspunkt	Handling
<b>Ultimo april 2019</b>	Regionsråd og kommunalbestyrelse godkender den endelige ansøgning
<b>Juni-juli 2019</b>	Midlerne forventes udmøntet af ministeriet
<b>August 2019</b>	Udbud af opgaven med udbygning af Samsø Lægehus
	Indkøb af udstyr påbegyndes
<b>September 2019</b>	Igangsættelse af renovering af Samsø Sundheds-og Akuthus
<b>Oktober 2019</b>	Indkøb af udstyr afsluttes
<b>November 2019</b>	Igangsættelse af udbygning af Samsø Lægehus (udbudsproces forventes afsluttet)
<b>Februar 2020</b>	Forventet færdiggørelse af renovering af Samsø Sundheds-og Akuthus
<b>April 2020</b>	Forventet færdiggørelse af udbygning af Samsø Lægehus



### **Støttetilkendegivelse fra praktiserende læge på Samsø**

Region Midtjylland har modtaget nedenstående støttetilkendegivelse fra praktiserende læge, Kristian Juul:

Dato 28-02-2018

Side 1

#### Jeg bakker op om denne ansøgning.

Som argument vil jeg igen fremføre følgende:

Pgaa befolkningssammensætningen på Samsø (30% af patienterne er >65 år ,men den i gennemsnit i regionen er 17%),-er ældre end den gennemsnitlige ,- og pgra at Samsø ofte har mange turister , hvilket i højsæson må handle om flerfaldige tusinde er der behov for at man i perioder kan ansætte en amanuensis for at støtte den service som vi kan betjene både den faste befolkning som turistermed. Vores aktuelle §2 aftale muliggør dette.

Det vil også forhåbentligt muliggøre at man kan udføre flere hjemmebesøg i perioder hvor amanuensis er i arbejde og desuden underlette vores arbejde med "kronikerpatienter" i form af årskontroller af Diabetikere,KOL patienter, angstpatienter mm mm.

I dag har vi ingen mulighed for at have en uddannelseslæge ansat ,- men dette vil være muligt hvis en extra lægeekspedition anordnes.

På lang sigt vil muligheden for at være 3 læger i stedet for 2 også naturligvis lette den fremtidige rekrutering ,- eksempelvis når min pensionsalder indtræffer (jeg er snart 62 år).

MVH  
Kristian Juul